
令和 5年 8月 31日 

栄養士各位 

【NSTに携わる他部署へのご配布を宜しくお願い致します】 

大分県病院協会 栄養部会 

担当理事 内田明宏 

部会長 中野広美 

 

令和 5年度 第 2回大分県病院協会 栄養部会研修会のご案内 

 

 残暑の候、皆様におかれましては、ますますご清栄の事とお慶び申し上げます。平素より本会の事業につきま

してご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、昨今の猛暑や自然災害など、又コロナ感染も依然収まらない状況ではございますが、今年度第 2回目の

研修会を予定致しました。一般演題では久々に糖尿病や在宅での症例を準備致しました。特別講演ではチーム医

療や周術期の栄養管理等のお話をして頂きます。つきましては、今回もハイブリッド形式にて下記の通り開催致

しますのでご案内申し上げます。9月 25日（月）までにお申し込み頂けますと幸いです。なお、参加登録フォー

ムは病院協会ホームページにも掲載しております。ご多用中とは存じますが、皆様のご参加をお待ちしておりま

す。何卒宜しくお願い致します。 

 

                      記 

 

【日  時】 令和 5年 9月 30 日（土）13:00～17:00 

【会  場】 ① ビーコンプラザ 中会議室（別府市山の手町 12-1 TEL:0977-26-7100） 

       ② WEB参加の場合は Webexウェビナー 

【内  容】 

 12:30～ 現地会場受付開始 

 13:10～ WEB接続開始 

 13:15～ 開始 栄養部会担当理事・部会長挨拶 

 13:20～ アボットジャパン合同会社 情報提供 

 13:35～ 一般講演Ⅰ  

『血糖コントロールに難渋する糖尿病既往症例に対する低 GI低 GL経腸栄養製品の有用性』 

      高山 実祈 先生（医療法人博慈会 内田病院 栄養管理室 管理栄養士）  

 13:50～ 一般講演Ⅱ  

『グルセルナ REX により栄養状態と血糖値が改善し 3 食経口摂取へ移行出来た糖尿病患者の一例』           

      亀井 靖子 先生（社会医療法人関愛会 大東よつば病院 栄養管理室 管理栄養士） 

14:05～ 一般講演Ⅲ 

『退院後の訪問栄養食事指導により、生活の質向上に繋がった一例』 

      廣瀬 明子 先生（ヒカリノ診療所 管理栄養士） 

 14:20～ 休憩 

14:30～ 特別講演 

『チームビルディング チーム医療での管理栄養士の役割 ～周術期と救命救急を中心に～』 

田中 壯昇 先生（九州大学病院 栄養管理部 栄養管理室 管理栄養士） 

16:00～ 終了挨拶 栄養部会担当理事より 

【共  催】 アボットジャパン合同会社 

【問合せ先】 栄養部会部会長 中野広美 

佐賀関病院 TEL：097-575-1172（内線 876） メール：h-nakano@sekiaikai.jp 

 以上 



お申込み期日：9月 25日（月）  

※「現地会場にて参加」、「WEBにて参加」でそれぞれお申し込み先が違います。ご確認の上お申し込

みください。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※URL・二次元コードでの申し込みがうまくいかない場合、tomotsune.hiratsuka@abbott.comに参加

の旨ご連絡ご相談ください。 

※研修会終了後、アンケート画面が表示されます。ご協力のほど宜しくお願い申し上げます。 

 

＜事前参加登録に関するお問い合わせ先＞ 

アボットジャパン合同会社 栄養剤製品事業部 平塚智常 

メール：tomotsune.hiratsuka@abbott.com ・TEL:080-2142-1264 

  

【個人情報の取り扱いについて】 

個人情報については、下記及び弊社WEBサイトに掲載の個人情報保護方針に基づいて取り扱います。 

① 個人情報は、セミナーに関する連絡以外の用途には使用致しません。 

② 連絡先：福岡県福岡市冷泉町 5丁目 32番 オーシャン博多ビル 4階  

アボットジャパン合同会社 栄養剤製品事業部 平塚智常 

       メール：tomotsune.hiratsuka@abbott.com ・TEL:080-2142-1264 

◆お申込み先（① 現地参加の場合） 

以下 URLまたは右の二次元コードよりお申込みフォームにお進みください。 

必要事項ご記入の上、送信をお願い致します。 

https://forms.office.com/r/JgjCiUUave 

◆お申込み先（② WEB参加の場合）※PCアドレス推奨 

以下 URLまたは右の二次元コードよりお申込みフォームにお進みください。 

必要事項ご記入の上、登録をお願い致します。 

https://onl.tw/jz1294c 

お申込み後に視聴用 URLが記載された確認メールが送信されますのでご確認ください。 

 

 


